CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente para instalar cerca, efetuar  limpeza e manutenção dos brinquedos
de todos Parquinhos de diversão infantil no Jardim das Gaivotas – Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

 Moradores solicitam a instalação de cerca, limpeza do mato e manutenção
dos brinquedos de todos os Parquinhos de diversão infantil existentes no Jardim das
Gaivotas.

           Os brinquedos necessitam de manutenção, a areia do parquinho sempre está
suja, com forte odor, pois no local, animais fazem suas necessidades, colocando
assim em risco a saúde e higiene das crianças, sendo que a instalação de uma
cerca em volta do parquinho resolverá o problema.

           Toda criança necessita de lazer, brincar com segurança, higiene, além do
que, o parque infantil contribui significativamente para a socialização das crianças de
todas as idades.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

                       Sala das Sessões, 15 de março de 2021.

PROT-CMI 578/2021
19/03/2021 - 10:44
IND 417/2021